1. .\ la dato du 7 juin (VII idus junii) 123.'i, d'aiirès Wadding, 
Sbaralca et Fcjór. 

2. Donno à la date du 21 novembre 12.S4 : -i dio martis, dio de
cimo e.seuute novembris, in castro Montisforti, super domo domini 
episcopi..., anno M°CC°XXX°1III", indictione VII. ii —Wadding, 
et, apivs lui, Sbaralea, ont imprimé h tort : ti dio martis XVIII no
vembris. » 
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mandet. — (REG. 18, f. 69 r"; ann. IX, e. 222; — cf. PRES
SUTTI 5941 et 6239.) 

« .. abbati Sancii Gelsi .Mediol[ancnsis]. Cura dudum 
bone nienioric l ì . papa, predecessor nosler, causam 
que vertebalur inler .. abbaioni Sancii Silani de Ro-
magnaii[o], ex parlo una, o.l coiniiiuno Vercellaruin, ex 
alia, super danipnis ab oodoin conniiuiii nuuiasleiio suo 
illalis, venerabili fralri nostro .. Papiensi episcopo et 
collegis suis diixoril conuniltoiidani, ol ipsi dillinitivain 
prò 00 senlontiain proniulgarini, didum cuiiunuiio in 
duohus milibus ol trecentis libris iniperialiuin con
dempnando : ipsi, Sodem Apostolicam appellantes, 
appellationis caiisani diledo lilio .. archidiacono 
Mediolanensi el coiijudicibus suis oblinuere coni-
milli ; qui, quanliiiii ad mille Iroceiilas libras ean
dein senleiiliani eonliriiianles, pronuiiliaveriiiit in re-
triduo, videlicet iiiilie libris, fuisse perperainjudicaluin ; 
a quibus idem ;ihbas, (jiioad liuiic arliculuin, appella
vil, parte (lidi (•uiimiunis, ijualenus pre-didain conlir-
inarunl seiileiiliaiii, appollaiile. Procuratoribus igitur 
parlium in dicti ju-edecossoris nostri presentia consti
tutis, uleiquo cum inslantia pelili dicli archidiaconi el 
conjudicum ejus sonlonliam conlìrniari, qualenus prò 
ejus parlo fueral promulgata, ol quatenus conlra illam 
promulgala oxliloral, infiriiiari. Unde, cum dictus pre
decessor, quia sibi do ipsius sonlentie raerilis constare 
non poluit per eosdem, bone memorie .. Cumano epis
copo el dileclo filio ..proposito do Rondenaria', Cii-
inane diocesis, el .. archiprosbilero Documanoruni 
Mediolaii[eiisi], de ipsorum procuratorum assensu, di-
rexeril scripta sua, ut, do senlenlia ipsa logitime co-
gnoscontos, appellatione remota confirmarent vel inlir-
inarent eandem, sicut de jure existeret faciendum : 
iidem propositus et archiprosbiler, ac Lantorius Scac-
cabarocius, ordinarius Mediolanensis, cognilioni ejus
dem sententie, loco jamdicti Cuniani episcopi, interini 
sublati de medio, a Sode Apostolica subrogratus, sen
lenliara supradicli archidiaconi et ejus conjudicum fir-
marunt, quanlum ad mille ac centum et quinquaginla 
Ubras, in residuo vero, mille eenlura ac quinquaginla 
libris videlicet, infirmarunt; quare fuit ex parte dicti 
communis ad noslrara audienliam appellalum. Cote-
rum, cum nos poslmodura .. abbati Sancti Juliani 
suisque collegis direxerinius scripta nostra, ut, cum 
monaslerium ipsum ex senlenliis per supradiclum Pa-
piensem episcopum et suos conjudices prò dicto abbate 
prolatis, nondum mandatis executioni, nullum esset 

1. Sic; plus loin Rondenario. 
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comiiiodum consccutum, i|)sain senlenliain, sicul jus
tum ossei, sub[lalo] apiiellalionis obslaculo, executioni 
mandaront, conlradiclores — coiniiosccndo : idem abiias 
suiijuo conjudicos, sontentiain conlirmaiites eandem. 
partem alleram in vigilili i]iiiniiiie libris inqicrialiuin. 
oxpiMisarum nomino, (•ondempiiaruiil, in .. scindieum 
ol .. poleslalem Vorcelleii[ses], eodem cuiiiinuni diel-i 
senlenlie [laroro noleiile, sonlonliam cxconimunicalio-
nis, exigenle juslilia, iiromulgando; .. arcliidiacoiio 
X'ovarioiisi el conjudiiibus ipsius eandoni senlenliain 
conlirmanlibus, quibus oxeculioiiem iiisius duxinui.-^ 
coniniittondam, ac promiilgaiilibus in poleslalem ean
dem et consiliarios ejus excomniunicalionis, el [in] 
totani civilalcin inlcrdii-li senlenlias, justilia exigenle. 
Verum, cum noe sic meiuoralus abbas, faligalus niullis 
laboribus ot expensis, ex profata sententia, propler al
terius partis conlumaciam, asseiiui coiiiinodum poluis-
set, sibi pelili stqior hoc .Apostolico Sedis provideiilia 
subveniri. Cumque nos ipsi abbati el Ivorino.qiroi-iira-
tori dictoruin potoslalis et comiiiunis, in nostra pre
sentia conslilulis, dilectum filium noslrum S[iiiibal-
duiii], tituli Sancii Laurentii in Lucina presbileriiin 
cardinalem, concossorinius auditorem, polii! diclus 
abbas supradictam senlenliain, in mille videlicet, cen
tum et quinquaginla libris. a diclis preposito do Ron
denario* el suis conjudicibus conlirmatain, soiiicniiaiii 
quoque a memoratis abbate Sancii Juliani ol ijisius 
collegis, de vigilili ot quinque libris impcrialiuni, in 
quibus sibi prò o.xponsis condoiiipnarunt partem a l l o 
rani, promulgatam, mandari execulioni, iiec non diclas 
excommunicationis et interdicti sententias iis([iie ad 
salisfactionem condignam inviolabiliter observari. 
Diclus vero procurator proposuit ex advorso ijiiod, cura 
supradiclos archidiaconum Mediolhnenseniel alios osse 
judices non constarci, nisi oslenderontur super hoc 
lillere aposlolice bullale, ac de hiis qui fuerant ab eo
rum aliquibus subdelegati, per ostensionem litte-rarum 
subdelegalionis vcl excusalionis fieret piena fides, 
dicens nichilominus procuratores vel sindicos non 
fuisse, qui in sententiis procuralores vel sindici dice
banlur, propter hec da l i a non crani executioni prodicte 
senlenlie domandando. Verum idem cardinalis, audilis 
hinc inde propositis et cause meritis plenius intellec
tis, mandavit prefalas senlenlias, quoad mille eenlura 
et quinquaginla, nec non et viginti quinque libr[as] 
iraperialium, salvo e.xpensarum jure , execulioni mati-
dtiri. Nos igilur, quod per eundem, qui predidafideliter 
exposuil corara nobis, factum est, ratum habentes, dis-